f Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
^r) Estado do Rio de Janeiro
m) Rua Hermógenes Freire da Costa, 179-Centro-Tel. 26211525

GABINETE DO VEREADOR GUGA
Pro d*

INDICAÇÃO N° 413, DE 7 PE AGOSTO 2013.

0 vereador subscrito, com assento na bancada do PMDB desta Casa

Leis, vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a

Secretaria Competente, pela colocação de D5 (cinco) redutores de velocidade na

extensão da Rua Roberto Silveira, Bairro Baixo Grande, neste Município.

J U S T I F I C ATIVA

0 pleito em tela trata de reivindicação dos moradores daquela

progressista comunidade do Bairro Baixo Grande, principalmente os residentes à Rua

Roberto Silveira e adjacências, onde est-ãoi localizadas as escolas - Almirante

Tamandaré e Maria Celeste^^ím^pmt#vrag|^ntensa movimentação de
pedestres, grande fluxo de veíl|lps^^&3ÇQini;^9eTE[B;lj£stas, além da movimentação

diária dos alunos das referidas escolas. ^V11r ÍJ

Após/OT.evestímento^da rua.coInlTiassa asfáltica, o que melhorou
>., '^'IL í ár" J I r^° J

consideravelmente o tráfeí o,7se faz n â c e s s á ri o-;à<c o I o c a ç a o ide (nedutor de velocidade,
visando disciplinar os vejol losVB por aliítrafecam em Ua.yjeiocidade, colocando

Pelas razâk^tòta^gu^ièl^^áa justa reivindicação dos
moradores daquela comunidade. es^Q^ãoH^jossível urgência a adoção das

medidas ora propostas.

em

Sala das Sessões. 7 de agosto de 2DI3.
CIENTE DESPACHO %

\ ^'scrofaria par;-onstou do expedianfe da Sessão üSadSM—
ÜHANB-BEAZEVEDD LEITE

GUGA Dl MICA
- Vereador - Presidente-

rn- ! óuo\p>

^ug\ U lUica

-Presjdente-
Wlical

-PresidèfUe-